

Изменение № 2 ГОСТ 10902—77 Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком. Средняя серия. Основные размеры

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 27.04.88 № 1161

Дата введения 01.09.88

Наименование стандарта, пункт 1. Заменить ссылку: **СТ СЭВ 273—76** на **СТ СЭВ 273—87**.

Под наименованием стандарта проставить коды: ОКП 391213; 39 1214.

(Продолжение см. с. 130)

(Продолжение изменения к ГОСТ 10902—77)

Пункт 2. Таблица. Головка. Исключить класс точности: А;
графа I. Заменить значения для сверл диаметром: 0,30 мм — 4 на 3;
11,90 мм — 94 на 101;
графа L. Для сверл диаметром 11,90 мм заменить значение: 142 на 151;
заменить значения 185 на 184, 195 на 191, 200 на 198.
Исключить пример условного обозначения сверла класса точности А.

(ИУС № 7 1988 г.)